Modifica el procedimiento general Importación para el consumo DESPA-PG.01 (versión 8) y el
procedimiento específico Reconocimiento físico - extracción y análisis de muestras DESPA-
PE.00.03 (versión 4).

DECRETO SUPREMO 260-2024-EF 
UNIDAD IMPOSITIVA TRIBUTARIA 2025

Fija en S/ 5,350 (Cinco mil trescientos cincuenta soles) el valor de la Unidad Impositiva Tributaria
como índice de referencia en normas tributarias durante el año 2025

LEY 32201 
RÉGIMEN EXCEPCIONAL DEL IMPUESTO A LA RENTA- REPATRIACIÓN 

Crea el régimen excepcional del impuesto a la renta para contribuyentes domiciliados en el país que